
RADA MIEJSKA
w sBpótm KRAJEŃSKIM

ul. Tadeusza Kokiuszki 11
89-400 Seplno Krajeikie

Sępólno Krajeńskie, dnia 31 października 2024 r.

OR.OO03.36.2024

Pan

Waldemar Stupałkowski
Burmistrz 8ępólna Krajeńskiego

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sarnorządzie grninnym

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) przekazuję interpelację złożoną podczas obrad sesji Rady

Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 30 października 2024 r. przez radnego Rady

Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim Pana Jacka Kapsę w sprawie oznakowa?nia miejsc

parkingowych dla osób niepełnosprawnych.
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Jacek Kapsa
Radny Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim

Sępólno Krajeńskie, 30. 10.2024 r. "t)

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego
mgr inż. Waldemar Stupałkowski
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim

Interpelacja

Szanowny Panie Burrnistrzu,

Niestety po raz kolejny zmuszony jestem poruszyć temat miejsc parkingowych dla osób
niepełnosprawnych. Chciałbym zwrócić uwagę na fakt, że od ponad dwóch miesięcy, mimo
sprzyjających warunków pogodowych, nie zostały jeszcze wymalowane miejsca parkingowe
dla niepełnosprawnych, o które wnioskowałem podczas sesji w sierpniu. Chodzi o lokalizacje
miejsc przy Szkole Podstawowej nr 3 oraz Targowisku Miejskim. Obecne oznakowanie tych
miejsc jest niewłaściwe i niezgodne z obowiązującymi przepisami. Oczekuję, że osoby
odpowiedzialne za ten stan rzeczy wreszcie podejmą odpowiednie działania.

Zaznaczam jednak, że nie chcę, aby malowanie tych miejsc zostało przeprowadzone w
nieodpowiednich warunkach atmosferycznych, jak miało to miejsce zeszłej zimy na parkingu
przy ul. Bajkowej. Wówczas farba została nałożona w trakcie mrozów, co doprowadziło do jej
pękania na wiosnę, a ponowne malowanie było konieczne po zaledwie kilku miesiącach. Takie
działania prowadzą jedynie do marnowania pieniędzy, co jest absolutnie nieakceptowalne.

Odnosząc się do kolejnej kwestii, pragnę zauważyć niespójność w oznakowaniu poziomym i
pionowym miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych. Znak pionowy D-l 8a tzw. "P z
kopertą" nie znajduje swojego odzwierciedlenia w oznakowaniu poziomym - brakuje
wymalowanej koperty na istniejących miejscach parkingowych - znak P-20. Obecna
niespójność nie zwalnia oczywiście kierowców z odpowiedzialności zgodnie z przepisami
prawa o ruchu drogowym, jednakże apeluję o uporządkowanie tej sytuacji.

Rozwiązania są dwa: albo zmieniamy znak pionowy D-18a na D-18 tzw. "P - bez koperty?, co
eliminuje potrzebę wymalowania dodatkowego oznakowania poziomego (koperty -znak
droBowy P-20), albo uzupełniamy brakujące koperty na nawierzchni. Dotyczy to miejsc przy
Urzędzie Miejskim oraz Starostwie Powiatowym, Placu Wolności, ul. Jeziornej, a nawet na
nowym parkingu przy Gminnym Przedszkolu nr 2 ,Bajka". Zastanawiające jest, jak to
możliwe, że kilka miesięcy po odbiorze inwestycji parking przy przedszkolu posiada błędne
oznakowanie, mimo że został odebrany przez odpowiednie instytucje?



Pragnę podkreślić, że przepisy nie dopuszczają niespójności w oznakowaniu miejsc dla
niepełnosprawnych, dlatego proszę o niezwłoczne podjęcie działań w celu naprawienia tej
sytuacji.

kilku
osób

Aby zakończyć interpelację pozytywnym akcentem, chciałbym zaznaczyć, że w
miejscach w Sępólnie Krajeńskim znajdują się miejsca parkingowe dla
niepełnosprawnych gdzie oznakowanie pionowe i poziome jest spójne. Zauważyłem takie przy
placówce KRUS, graniczącej z Urzędem Miasta, na Nowym Rynku a także przy Zakładzie
Gospodarki Komunalnej, gdzie oznakowanie poziome jest zgodne ze znakami pionowymi.

Z poważaniem,

+-!-
Ja'rek Kapsa
Radny Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim
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